

W Krakowie odbyła się konferencja „Zagrożenia w sieci – profilaktyka, reagowanie”

Podczas 10. konferencji szkoleniowej dla policjantów realizujących wojewódzki projekt edukacyjny „Zagrożenia w sieci – profilaktyka, reagowanie” odbyło się podpisanie deklaracji o współpracy pomiędzy Województwem Małopolskim, Komendą Wojewódzką Policji w Krakowie, Małopolskim Centrum Doskonalenia Nauczycieli oraz Naukową i Akademicką Siecią Komputerową – Państwowym Instytutem Badawczym (NASK-PIB).

Zawarcie deklaracji pomiędzy instytucjami stwarza warunki do rozwoju współpracy międzyinstytucjonalnej na szczeblu regionalnym i krajowym oraz stopniowego poszerzania grona beneficjentów projektu, a tym samym budowania świadomości w zakresie bezpieczeństwa cyfrowego mieszkańców Małopolski.

Głównym celem projektu jest edukowanie mieszkańców w zakresie m.in. efektywnego i bezpiecznego korzystania z internetu oraz reagowania na zagrożenia. To także konkretna pomoc i wsparcie dla ofiar cyberprzemocy.

W tym roku do współpracy dołączyły dwie instytucje: Małopolskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli oraz Naukowa i Akademicka Sieć Komputerowa – Państwowy Instytut Badawczy.

Deklarację dotyczącą podjęcia wspólnych działań w zakresie walki z zagrożeniami w sieci podpisali: Marta Malec-Lech z zarządu województwa, nadinsp. dr Krzysztof Pobuta – komendant wojewódzki policji

w Krakowie, dr Łukasz Cieślik – dyrektor Małopolskiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli oraz dr hab. inż. Jacek Leśkow – dyrektor Naukowej i Akademickiej Sieci Komputerowej –

Państwowego Instytutu Badawczego.

Podpisana deklaracja nie tylko powiększa grono partnerów, ale przede wszystkim rozszerza liczbę odbiorców projektu na szkoły podstawowe i ponadpodstawowe, z uwzględnieniem uczniów, nauczycieli i rodziców.

Uczestnicy konferencji podjęli tematy związane z bezpieczeństwem dzieci i młodzieży w internecie, dyskutowali na temat najnowszych trendów w tym zakresie, a także na temat działań edukacyjnych wśród młodzieży.

Małopolscy policjanci dotarli z projektem praktycznie do wszystkich szkół podstawowych (1459 placówek), przeprowadzając prawie 24 tys. spotkań, w których wzięło udział ponad 433 tys. uczniów, 68 tys. rodziców i niemal 35 tys. nauczycieli i pedagogów.

Łączna liczba dotychczasowych beneficjentów do końca 2018 roku blisko pół miliona osób. Warto dodać, że od początku realizacji projektu w konferencjach szkoleniowych wzięło udział już blisko 1000 funkcjonariuszy z Małopolski. W ramach przedsięwzięcia zrealizowano spoty adresowane do uczniów, nauczycieli i rodziców, które emitowano w komunikacji miejskiej w Krakowie, w kinach przed seansami filmowymi, a także wykorzystywano je podczas prewencyjnych spotkań policjantów z dziećmi i ich rodzicami. Dodatkowo NASK opracowało materiały profilaktyczno-edukacyjne m.in. broszury, plakaty, ulotki i poradniki.

Projekt cieszy się pozytywnym odbiorem, zwłaszcza ze strony rodziców. Jest najlepiej ocenianym przedsięwzięciem profilaktycznym realizowanym w obszarze bezpieczeństwa dzieci i młodzieży szkolnej

w Małopolsce.



źródło: [www. malopolska](http://www.malopolska)

„Bezpieczni na drodze” – inscenizacja uczniów Podstawowej nr 1 w Słopnicach dla seniorów

24 października uczniowie klasy IV Szkoły Podstawowej nr 1 w Słopnicach przedstawili inscenizację pt.: „Bezpieczni na drodze” dla ponad 130 seniorów ze Związku Emerytów i Rencistów Rzeczypospolitej Powiatu Limanowskiego. Przedstawienie to odbyło się w ramach akcji „Odblaskowa Szkoła”.

Scenariusz przedstawienia nawiązywał do przepisów ruchu drogowego, a także pracy policji. Uczniowie, pod kierunkiem Pani Ewy Więcek, przypomnieli najważniejsze zasady bezpiecznego poruszania się w ruchu ulicznym. Przypomnieli również, że w razie potrzeby, każdy może liczyć na pomoc policji. Głównym przekazem akcji było uświadomienie osobom starszym, jak ważne jest noszenie odblasków, dzięki którym piesi są lepiej widoczni na drodze nocą, a szczególnie należy o tym pamiętać w okresie jesienno- zimowym, kiedy to szybko

zapadający zmrok, pochmurne i deszczowe dni sprawiają, że pieszy staje się niewidoczny dla innych uczestników ruchu drogowego. Uzupełnieniem tematu była prelekcja, którą wygłosił Janusza Pach – Kierownik Rewiru Dzielnicowych Komendy Powiatowej Policji z Limanowej. Na zakończenie uczniowie wręczyli Gościom wykonane przez siebie pamiątkowe elementy odblaskowe.



źródło: UG Słopnice

Kolejne sukcesy szachistów z

Roztoki

Szachiści ze Szkoły Podstawowej w Roztoce zdobyli tytuł mistrzowski na Powiatowych Igrzyskach Młodzieży Szkolnej, kolejny okazując się bezkonkurencyjni. Podopieczni Stanisława Gamonia będą reprezentować powiat limanowski w kolejnym etapie rozgrywek, które odbędą się w Myślenicach.

Gratulujemy osiągnięć i życzymy powodzenia w dalszej rundzie zawodów! Będziemy z pewnością śledzić sportową drogę młodych szachistów.

źródło: UG Łukowica

Uczniowie ZSTiO w Limanowej uczestniczyli w weekendowych warsztatach naukowych w Krakowie

W dniach 11 do 13 października 2019r w Krakowie odbyły się naukowe warsztaty weekendowe, w których brali udział uczniowie Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Limanowej profilu mechatronicznym : 2TMt, 3TMt i uczeń z 4TMt wraz z opiekunami mgr Moniką Tajduś i mgr Anną Franczyk -Struzik..

Zajęcia odbywały się na Akademii Górniczo- Hutniczej oraz Uniwersytecie Pedagogicznym w Krakowie. Tematyką zajęć

obejmowała: projektowanie elementów 3D, samodzielna budowa modeli przestrzennych 3D, demonstracja PLC pracujących w sieci teleinformatycznej, wybrane przykłady połączeń układów pneumatycznych, sterowanie mikroprocesorowe, projektowanie i montaż prostych układów elektronicznych. Uczniowie mogli sprawdzić swoją wiedzę pisząc test na wejściu i na wyjściu. Najlepsi zostali nagrodzeni. Uczniowie zwiedzili ponadto Muzeum Inżynierii Miejskiej w Krakowie.



źródło/fot.: ZSTi0 w Limanowej

Projekt EkoMałopolska zaprezentowany podczas V Forum Green Smart City w Krakowie

Inteligentne miasta i wsie, walka ze smogiem, zrównoważony rozwój, biogospodarka i ekologia – to najważniejsze spośród zagadnień poruszanych podczas spotkań i dyskusji w ramach V Forum Green Smart City. Podczas pierwszego dnia wydarzenia przedstawione zostały m.in. działania realizowane w ramach projektu ekoMałopolska.

W Centrum Kongresowym Uniwersytetu Rolniczego odbyła się już piąta edycja Forum Green Smart City. Głównym celem konferencji jest ułatwienie wymiany informacji i doświadczeń pomiędzy władzami samorządowymi, uczelniami, funduszami ochrony środowiska, organizacjami pozarządowymi, przedsiębiorcami oraz mieszkańcami Małopolski – wszystkimi zainteresowanymi tematyką inteligentnych technologii dla miast i wiosek.

Podczas drugiego dnia forum podjęte zostały tematy związane z inteligentną infrastrukturą miejską, edukacją ekologiczną oraz zrównoważonym rozwojem.

Forum Green Smart City organizuje Uniwersytet Rolniczy im. Hugona Kołłątaja w Krakowie w ramach Związku Uczelni InnoTechKrak – V Forum Green Smart City. Wydarzenie współfinansowane jest ze środków uzyskanych z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.



źródło: www.małopolska

Ostatnie dni na zgłoszenie w konkursie na gadżet promujący Powiat Limanowski

Jesteś kreatywny i masz głowę pełną świetnych pomysłów, a przy tym dostrzegasz wyróżniki charakterystyczne dla powiatu limanowskiego? A może masz zupełnie nowy, nieszablonowy pogląd na nasz region i chciałbyś ciekawie go przedstawić? Jeśli tak, to ten konkurs jest właśnie dla Ciebie!

Zapraszamy do udziału w konkursie na opracowanie oryginalnego gadżetu promującego Powiat Limanowski. Projekt pracy musi nawiązywać i odwoływać się do kultury, historii, przyrody czy rolniczego charakteru Powiatu Limanowskiego. Termin nadesłania prac do 31 października 2019r.

Do konkursu zapraszamy wszystkich chętnych, nie tylko mieszkańców powiatu limanowskiego. Uczestnik konkursu powinien Zapoznać się z Regulaminem [REGULAMIN](#) i spełnić jego wytyczne, a także do projektu pracy dołączyć:

1. Karta zgłoszenia o udziale w konkursie [Załącznik 1](#)
2. Oświadczenie o udzielenie nieodpłatnej licencji organizatorom konkursu na wykorzystanie zgłoszonych prac na wszystkich polach eksploatacji zgodne z ustawą o prawie autorskim i prawach pokrewnych [Załącznik 2](#)
3. Oświadczenie o wyrażeniu zgody na nieodpłatne przeniesienie na Organizatora konkursu całości praw majątkowych do projektantów [Załącznik 4](#)
4. Oświadczenie stwierdzające, że praca nie narusza praw osób trzecich, w szczególności nie narusza ich majątkowych i osobistych praw autorskich [Załącznik 5](#)
5. Oświadczenie o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych [Załącznik 6](#)
6. Zgoda rodziców lub opiekunów na udział w konkursie osoby niepełnoletniej [Załącznik 3](#)

Informacje dotyczące projektu

„Małopolski e- senior”

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Tymbarku już po raz kolejny zaprasza Seniorów z terenu Gminy Tymbark do udziału w projekcie „Małopolski e-Senior”, który jest realizowany przez Fundację Instytut Myśli Innowacyjnej w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa, III Oś Priorytetowa Cyfrowe kompetencje społeczeństwa, Działanie 3.1 Działania szkoleniowe na rzecz rozwoju kompetencji cyfrowych w okresie od 1 marca 2018 r. do 31 sierpnia 2020 r.

Projekt ma na celu podniesienie kompetencji cyfrowych oraz poprawa umiejętności korzystania z komputera oraz internetu.

W ramach szkoleń przewidziano 15 spotkań w wymiarze 3 godzin lekcyjnych oraz 3 spotkania animacyjne po 2 godziny lekcyjne. Spotkania szkoleniowe będą realizowane na dwóch poziomach zaawansowania (podstawowy i zaawansowany), przy czym realizacja poziomu zaawansowanego jest opcjonalna i będzie wynikać z analizy umiejętności uczestników projektu. Szkolenia będą prowadzone w grupach ok. 9 osobowych, a ich tematyka będzie obejmować następujące zagadnienia:

- Pierwsze kroki z tabletem i Internetem,
- Jak ocenić wiarygodność źródeł w Internecie,
- Moja pierwsza poczta elektroniczna,
- Skype – bezpłatne rozmowy z rodzina i ze znajomymi,
- Facebook – serwis społecznościowy,
- Aktywność obywatelska online,
- Zarządzanie tożsamością cyfrową na przykładzie konta e-PUAP,
- Podstawy obsługi edytora tekstu,
- Podstawy obsługi arkusza kalkulacyjnego,
- Robienie zdjęć oraz prosta edycja obróbka/nagrania wideo,
- Bezpieczeństwo i ochrona danych osobowych,
- Sprawy codzienne a Internet,

- Potrzeby duchowe a Internet,
- Zarządzanie swoimi finansami,
- Rozrywka z Internetem.

Szkolenia są bezpłatne. Każdy uczestnik po zakończonym szkoleniu otrzyma nieodpłatnie tablet, na którym pracował podczas szkoleń, na własność wraz z kompletem materiałów szkoleniowych. W rekrutacji do projektu może wziąć udział każda osoba, która spełnia następujące kryteria dostępu:

- ukończyła 65 lat,
- zamieszkała na terenie gminy biorącej udział w projekcie.

Szkolenia planujemy rozpocząć na przełomie listopad/grudzień 2019 r.

Osoby zainteresowane udziałem w projekcie *Małopolski e-Senior* mogą uzyskać informacje pod numerem telefonu: 18 33 25 322, 693 721 301 lub osobiście z pracownikami Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Tymbarku w terminie do 13 listopada 2019 r. w celu wypełnienia formularzy rekrutacyjnych.

W przypadku równej ilości punktów o zakwalifikowaniu kandydata do projektu będzie decydować kolejność zgłoszeń.

źródło: UG Tymbark

Młodzi piłkarze rywalizowali

w Powiatowych Igrzyskach Dzieci w Hałowej Piłce Nożnej Chłopców

22 października w Mszanie Dolnej odbyły się Powiatowe Igrzyska Dzieci w Hałowej Piłce Nożnej Chłopców (rocznik 2007 i młodszy).

W sportowej rywalizacji wzięło udział 12 dziecięcych i młodzieżowych zespołów piłkarskich, w tym z Limanowej, Mszany Dolnej, Tymbarku, Słopnic, Mordarki, Szczyrzyca, Skrzydłnej, Przyszowej, Ujanowic, Koniny, Szczawy, Kasinki Małej. Każdy z zespołów wykazał się walecznością podczas gry, przy zachowaniu postawy fair play, a zawodnicy zaprezentowali naprawdę imponujące umiejętności.

W wielkim finale, systemem „każdy z każdym”, zagrały cztery zespoły uzyskując odpowiednio miejsca:

I miejsce – SP Tymbark

II miejsce – SP Słopnice

III miejsce – SP Szczyrzyc

IV miejsce – SP Skrzydlna

Ponadto tytuł mistrzowski oraz awans do etapu rejonowego zawodów wywalczyli uczniowie Szkoły Podstawowej w Tymbarku w składzie: Krystian Frączek, Karol Kaim, Kamil Madoń, Jakub Matras, Patryk Mrózek, Mikołaj Niezabitowski, Jakub Petranowicz, Marcin Sobczak i Jan Urbański wywalczyli. Opiekunem zespołu jest Pani Jolanta Sawicka.

Zwycięzcom oraz wszystkim uczestnikom zawodów gratulujemy osiągnięć! Życzymy młodym piłkarzom dalszych sportowych sukcesów.



źródło: tymbark.pl

Powiatowy konkurs wiedzy o ochronie przyrody rozstrzygnięty

W dniu 10 października w Starostwie Powiatowym w Limanowej odbył się „Powiatowy konkurs wiedzy o ochronie przyrody”. Konkurs realizowany był w ramach „Programu edukacji ekologicznej społeczeństwa w Powiecie Limanowskim 2019” dofinansowanym ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie. Komisja Konkursowa na czele ze Starostą Mieczysław Urygą postanowiła nagrodzić 27 laureatów konkursu zgodnie z uzyskaną punktacją. W konkursie wzięło udział łącznie 106 dzieci, w tym: w wieku szkół podstawowych klasy I do IV: 66 oraz klasy V do VIII: 26 oraz młodzież szkół średnich: 14.

Wręczenia nagród odbyło się 24 października o godz. 8.30 w sali konferencyjnej nr 201 w Starostwie Powiatowym w Limanowej. Wszyscy uczestnicy reprezentowali bardzo wysiłek poziom wiedzy. Spośród nich zostali nagrodzeni:

W kategorii I Dzieci w wieku szkół podstawowych klasy I do IV:

MIEJSCE I: Marcin Kuzak SP Kamionka Mała

MIEJSCE II: Michał Piastusiński SP Nr 2 Siekierczyna

MIEJSCE III: Zuzanna Florek SP Nr 2 Siekierczyna

Wyróżnienia:

Blanka Stach NSP Piekiełko

Zuzanna Piegza SP Kamionka Mała

Martyna Burasińska SP Krasne-Lasocice

Emilia Ligas SP Sadek Kostrza

Aleksandra Nawara ZSiP Olszówka

Aneta Kęska SP Podłopień

W kategorii II Dzieci w wieku szkół podstawowych klasy V do VIII:

MIEJSCE I egz.: Bartosz Kalemba SP Nr 2 Limanowa

MIEJSCE I egz.: Jan Klemns Wajda ZSP Laskowa

MIEJSCE II: Dawid Twaróg SP Nr 1 Stara Wieś

MIEJSCE III: Jakub Czech SP Kamionka Mała

Wyróżnienia:

Julia Tomera SP Skrzydlna

Amelia Zelek SP Kamionka Mała

Wiktoria Syktus SP Dobra

Edyta Kordeczka SP Zawadka

Jakub Koza SP Szczyrzyc

W kategorii III Młodzież szkół średnich:

MIEJSCE I: Łucja Poręba ZS Tymbark

MIEJSCE II: Justyna Kutra ZS Nr 1 Limanowa

MIEJSCE III egz.: Krzysztof Chudy I LO Limanowa

MIEJSCE III egz.: Dariusz Kuśniesz I LO Limanowa

Wyróżnienia:

Kamil Jankóś I LO Limanowa

Piotr Gardocki ZSP Mszana Dolna

Klaudia Kruczek ZS Tymbark

Danuta Wilczyńska ZS Nr 1 Limanowa

Łukasz Białoń ZSP Mszana Dolna

[GALERIA](#)

Uroczyste

ślubowanie

przedszkolaków oraz pierwszoklasistów w Szkole Podstawowej w Kaninie

24 października Szkoła Podstawowa w Kaninie uroczystie przyjęła do swojej społeczności nowych uczniów. Najmłodszym w tym szczególnym dla nich dniu towarzyszyli rodzice. W uroczystości ślubowania uczniów wzięli udział także zaproszeni goście m.in. Starosta Limanowski Mieczysław Uryga, Jan Skrzekut- Wójt Gminy Limanowa oraz Dyrektor GZOS Edyta Król. Złożyli oni najmłodszym życzenia jak najlepszych wyników w nauce, a nauczycielom zadowolenia i satysfakcji z pracy z dziećmi i młodzieżą.

Halina Śmierciak – Dyrektor Szkoły w Kaninie, dziękując wszystkim zebranym za tak liczne przybycie, szczególne życzenia wytrwałości i niegasnącego zapału do pogłębiania wiedzy oraz rozwijania zainteresowań skierowała w stronę nowych uczniów.

Dzieci, ich wychowawcy i nauczyciele, a także pozostali uczniowie już od dawna przygotowywali się do przeżywania czwartkowego święta. Dzięki temu ślubowanie nowych uczniów okazało się wyjątkowym i niezwykle radosnym wydarzeniem.





źródło: UG Limanowa